

MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA
CONCÓRDIA DO PARÁ-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024.011PM
Processo Administrativo Nº 02.12.2024.001-PMCP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLEITON PAIVA DOS SANTOS
Data de Publicação: 16/12/2024 09:38:37

LOTE 1 - ADJUDICADO - 31/12/2024 14:14:56
SERVIÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Substituição de Transformador			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 624,645	Valor Total: 31.232,25	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Instalação de luminária completa E27/E40.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 91,11	Valor Total: 546.660,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de lâmpada defeituosa e/ou apagada tipo 50/100/250/400w, de vapor de sódio /metálico/ led, em poste de até 8 metros de altura em luminária ponta de braço."			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 37,51	Valor Total: 337.590,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de reator de 50/100/250/400w, vapor de sódio/metálico/led, em poste de até 8 metros de altura em luminária ponta de braço			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 32,15	Valor Total: 643.000,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de base para relé.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 25,72	Valor Total: 154.320,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de relé fotoelétrico até 1000w/220v, em poste de até 8mts de altura em luminária ponta de braço			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 21,62	Valor Total: 432.400,00	
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo de cobre de 2,5 a 16mm² em instalações elétricas.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 9,11	Valor Total: 91.100,00	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo quadriplex em alumínio 10 a 22 mm.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 85.700,00	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo de alumio triplex 16 a 22mm			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 68.560,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de braço reto p/ luminária publica - ferro galv c/ paraf - 3/4" x 1,5m, em postes com altura de até 8 metros.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 45,55	Valor Total: 91.100,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviços de manutenção preventiva do sistema de iluminação pública em poste de até 8 metros, incluindo: limpeza de luminária, ajuste de braço, aferição de reator e relé, teste de soquete/bocal e lâmpada.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 42,87	Valor Total: 214.350,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de conector em alumínio para cabo multiplex em instalações elétricas.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 21,43	Valor Total: 214.300,00	

MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA
CONCÓRDIA DO PARÁ-PA

Item: 13	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de assentamento de haste de aterramento de 5/8"x 2.40 m			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 62,17	Valor Total: 74.604,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de assentamento de chave magnética de 2 x 30A para comando de iluminação pública			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 93,79	Valor Total: 18.758,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de poste de concreto armado circular 5 a 17m de acordo com NBR 8451.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 562,75	Valor Total: 112.550,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de refletor para lâmpada vapor de metálico/sódio/led, E-40 de 400 w, com suporte e alça regulável para fixação.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 42,87	Valor Total: 68.592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SBR7 COMERCIO, MANUTENCAO E	245	44.669.763/0001-03	5.942.250,00	3.184.816,25		Sim
2 ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E	468	05.035.581/0001-10	6.228.494,50	4.575.969,00	43,68	Não
3 FÊNIX SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	700	04.586.744/0001-90	6.355.512,50	5.299.000,00	15,80	Não
4 CASTRO & ROCHA LTDA	120	32.185.141/0001-12	6.355.512,50	6.355.512,50	19,94	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ENERGY LTDA	505	41.116.138/0001-38	6.179.800,00	2.879.758,00		Não
ENDICON ENGENHARIA DE	012	05.061.494/0001-38	5.974.181,75	3.008.330,00	4,4647	Não
F A PEREIRA DA SILVA COMERCIO E	527	40.599.026/0001-12	6.307.600,00	3.178.000,00	5,6400	Sim

PREGOEIRO: CLEITON PAIVA DOS SANTOS

MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA
CONCÓRDIA DO PARÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024.011PM
Processo Administrativo Nº 02.12.2024.001-PMCP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLEITON PAIVA DOS SANTOS
Data de Publicação: 16/12/2024 09:38:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/12/2024 14:15:24
SERVIÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Substituição de Transformador			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 624,645	Valor Total: 31.232,25	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Instalação de luminária completa E27/E40.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 91,11	Valor Total: 546.660,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de lâmpada defeituosa e/ou apagada tipo 50/100/250/400w, de vapor de sódio /metálico/ led, em poste de até 8 metros de altura em luminária ponta de braço."			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 37,51	Valor Total: 337.590,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de reator de 50/100/250/400w, vapor de sódio/metálico/led, em poste de até 8 metros de altura em luminária ponta de braço			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 32,15	Valor Total: 643.000,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de base para relé.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 25,72	Valor Total: 154.320,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de relé fotoelétrico até 1000w/220v, em poste de até 8mts de altura em luminária ponta de braço			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 21,62	Valor Total: 432.400,00	
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo de cobre de 2,5 a 16mm² em instalações elétricas.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 9,11	Valor Total: 91.100,00	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo quadriplex em alumínio 10 a 22 mm.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 85.700,00	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de cabo de alumio triplex 16 a 22mm			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 68.560,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de braço reto p/ luminária publica - ferro galv c/ paraf - 3/4" x 1,5m, em postes com altura de até 8 metros.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 45,55	Valor Total: 91.100,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviços de manutenção preventiva do sistema de iluminação pública em poste de até 8 metros, incluindo: limpeza de luminária, ajuste de braço, aferição de reator e relé, teste de soquete/bocal e lâmpada.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 42,87	Valor Total: 214.350,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de conector em alumínio para cabo multiplex em instalações elétricas.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 21,43	Valor Total: 214.300,00	

MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA
CONCÓRDIA DO PARÁ-PA

Item: 13	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de assentamento de haste de aterramento de 5/8"x 2.40 m			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 62,17	Valor Total: 74.604,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de assentamento de chave magnética de 2 x 30A para comando de iluminação pública			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 93,79	Valor Total: 18.758,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de poste de concreto armado circular 5 a 17m de acordo com NBR 8451.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 562,75	Valor Total: 112.550,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de substituição de refletor para lâmpada vapor de metálico/sódio/led, E-40 de 400 w, com suporte e alça regulável para fixação.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 42,87	Valor Total: 68.592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SBR7 COMERCIO, MANUTENCAO E	245	44.669.763/0001-03	5.942.250,00	3.184.816,25		Sim
2 ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E	468	05.035.581/0001-10	6.228.494,50	4.575.969,00	43,68	Não
3 FÊNIX SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	700	04.586.744/0001-90	6.355.512,50	5.299.000,00	15,80	Não
4 CASTRO & ROCHA LTDA	120	32.185.141/0001-12	6.355.512,50	6.355.512,50	19,94	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ENERGY LTDA	505	41.116.138/0001-38	6.179.800,00	2.879.758,00		Não
ENDICON ENGENHARIA DE	012	05.061.494/0001-38	5.974.181,75	3.008.330,00	4,4647	Não
F A PEREIRA DA SILVA COMERCIO E	527	40.599.026/0001-12	6.307.600,00	3.178.000,00	5,6400	Sim

ELISANGELA PAIVA
CELESTINO:5795268
0200

Assinado de forma digital
por ELISANGELA PAIVA
CELESTINO:57952680200

AUTORIDADE: ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO